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REPUBLICA DE PANAMÁ
 LIGA PROVINCIAL DE ATLETISMO DE CHIRIQUÍ

 CAMPEONATO PROVINCIAL INTERCOLEGIAL 2025
                                          LA CONCEPCIÓN, BUGABA,  24 DE SEPTIEMBRE  DE 2025

                                                                         ESTADIO ALEJANDRO  "ZURDO " CHÁVEZ

CATEGORIA U 18
MASCULINO

EVENTO Nº P.GE. PRESEA NOMBRE DEL ATLETA GEN REGISTRO COLEGIO DISTRITO FINAL CAT F. NAC.

100M PLANOS 536 1º BAYRON HAWKINS M 12.46 BMC DOLEGA S. F U-18 01-ene-08

100M PLANOS 338 2º ESNAIDER PITTI M 12.68 PEC DAVID S. F U-18 08-mar-08

100M PLANOS 328 3º ZABDI SAMUDIO M 12.73 IPTC DAVID S. F U-15 19-may-11

100M PLANOS 546 4º LENIN LEZCANO M 12.96 IPTD DAVID S. F U-18 20-dic-10

100M PLANOS 549 5º FERNANDO CARRERA M 13.06 PEC DAVID S. F U-18 20-ago-09

100M PLANOS 541 6º AQUILES MIRANDA M 13.46 PEC DAVID S. F U-18 17-may-08

100M PLANOS 390 7º JEANCARLOS LINARES M 13.63 PEC DAVID S. F U-15 10-jul-11

100M PLANOS 542 8º JAIR QUIROZ M 13.73 PEC DAVID S. F U-18 30-ene-09

100M PLANOS 532 9º LEONARDO PINZON M 13.75 BMC DOLEGA S. F U-18 08-dic-10

100M PLANOS 531 10º SAID PONCE M 13.86 BMC DOLEGA S. F U-18 02-feb-09

100M PLANOS 505 11º JHAIR A. ACOSTA G. M 13.99 I. G. BOQUETE BOQUETE S. F U-15 05-feb-11

100M PLANOS 544 12º ESTEBAN GONZALEZ M 14.21 PEC DAVID S. F U-18 23-jun-10

100M PLANOS 538 13º BRAYAN RODRIGUEZ M 14.42 PEC DAVID S. F U-18 08-may-10

100M PLANOS 537 14º ABDIEL GONZÀLEZ M 14.53 PEC DAVID S. F U-18 28-may-08

100M PLANOS 523 15º ADRIEL MONTEZUMA M 14.56 C. SAN FELIX SAN FELIX S. F U-18 02-feb-10

100M PLANOS 327 16º CARLOS BEITIA M 14.65 DOC BUGABA S. F U-15 10-dic-11

100M PLANOS 545 17º EZEQUIEL PEREZ M 14.87 PEC DAVID S. F U-18 25-jul-08

100M PLANOS 527 18º ABDIAS QUIROZ M 14.93 BMC DOLEGA S. F U-18 29-sep-08

100M PLANOS 530 19º SAMUEL BARRIA M 14.97 BMC DOLEGA S. F U-18 05-jun-10

100M PLANOS 524 20º ALDAIR RODRIGUEZ M 15.08 C. SAN FELIX SAN FELIX S. F U-18 06-nov-09

100M PLANOS 494 21º ALLAN A. MIRANDA C. M 15.33 I. G. BOQUETE BOQUETE S. F U-15 04-may-12

100M PLANOS 515 22º JEDRICK J. GUTIÉRREZ S. M 15.68 I. G. BOQUETE BOQUETE S. F U-15 21-dic-12

100M PLANOS 316 23º JOHAN ROMERO M 15.74 PEC DAVID S. F U-13 28-ene-13

100M PLANOS 539 24º EDGAR SANCHEZ M 16.20 PEC DAVID S. F U-18 16-feb-08

100M PLANOS 543 25º LUIS GONZALEZ M 16.20 PEC DAVID S. F U-15 25-nov-11

100M PLANOS 463 26º ABRAHAM ATENCIO M 16.25 PEC DAVID S. F U-13 07-mar-13

100M PLANOS 548 27º ISMAEL BARRIA M 16.31 BMC DOLEGA S. F U-15 15-may-11

100M PLANOS 300 28º KENDRICK ARAUZ M 16.46 DIVALA IPT ALANJE S. F U-15 30-ene-12

100M PLANOS 514 29º RODERICK R. ESPINOZA S. M 18.51 I. G. BOQUETE BOQUETE S. F U-15 23-may-12



100M PLANOS 338 1º ORO ESNAIDER PITTI M 12.05 PEC DAVID FINAL U-18 08-mar-08

100M PLANOS 536 2º PLATA BAYRON HAWKINS M 12.35 BMC DOLEGA FINAL U-18 01-ene-08

100M PLANOS 546 3º BRONCE LENIN LEZCANO M 12.69 IPTD DAVID FINAL U-18 20-dic-10

100M PLANOS 549 4º FERNANDO CARRERA M 13.36 PEC DAVID FINAL U-18 20-ago-09

100M PLANOS 328 DNS ZABDI SAMUDIO M DNS IPTC DAVID FINAL U-15 19-may-11

X X X X     INVITADOS X X X X X

100M PLANOS 280 1º CARLOS ESPINOSA M 12.42 IPTD DAVID F X T U-20 30-sep-06

100M PLANOS 294 2º ROBERTO YANGÜEZ M 12.74 DOC BUGABA F X T U-20 28-feb-06

X X X X X X X X X X X

100M PLANOS 535 1º MARCOS VALENZUELA M 11.45 VENADOS DAVID F. X  T. MAYOR 10-ene-05

100M PLANOS 802 2º MICHAEL RODRÍGUEZ M 12.19 UNACHI DAVID F. X  T. MAYOR 15-sep-98

100M PLANOS 317 3º MELQUISEDEC BAILEY M 12.85 PEC DAVID F. X  T. MAYOR 06-nov-04

100M PLANOS 516 4º ALEXANDER GIRON M 14.25 RUN T BOQ BOQUERON F. X  T. MAYOR 21-nov-05

X X X X X X X X X X X

200M PLANOS 338 1º ORO ESNAIDER PITTI M 26.29 PEC DAVID F. X  T. U-18 08-mar-08

200M PLANOS 536 2º PLATA BAYRON HAWKINS M 27.10 BMC DOLEGA F. X  T. U-18 01-ene-08

200M PLANOS 549 3º BRONCE FERNANDO CARRERA M 28.22 PEC DAVID F. X  T. U-18 20-ago-09

200M PLANOS 532 4º LEONARDO PINZON M 28.75 BMC DOLEGA F. X  T. U-18 08-dic-10

200M PLANOS 542 5º JAIR QUIROZ M 29.21 PEC DAVID F. X  T. U-18 30-ene-09

200M PLANOS 523 6º ADRIEL MONTEZUMA M 29.61 C. SAN FELIX SAN FELIX F. X  T. U-18 02-feb-10

200M PLANOS 505 7º JHAIR A. ACOSTA G. M 29.90 I. G. BOQUETE BOQUETE F. X  T. U-15 05-feb-11

200M PLANOS 541 8º AQUILES MIRANDA M 29.99 PEC DAVID F. X  T. U-18 17-may-08

200M PLANOS 544 9º ESTEBAN GONZALEZ M 30.33 PEC DAVID F. X  T. U-18 23-jun-10

200M PLANOS 538 10º BRAYAN RODRIGUEZ M 30.84 PEC DAVID F. X  T. U-18 08-may-10

200M PLANOS 530 11º SAMUEL BARRIA M 30.99 BMC DOLEGA F. X  T. U-18 05-jun-10

200M PLANOS 527 12º ABDIAS QUIROZ M 31.96 BMC DOLEGA F. X  T. U-18 29-sep-08

200M PLANOS 537 13º ABDIEL GONZÀLEZ M 32.20 PEC DAVID F. X  T. U-18 28-may-08

200M PLANOS 539 14º EDGAR SANCHEZ M 33.54 PEC DAVID F. X  T. U-18 16-feb-08

200M PLANOS 300 15º KENDRICK ARAUZ M 33.28 DIVALA IPT ALANJE F. X  T. U-15 30-ene-12



200M PLANOS 026 1º JAHIR CABRERA M 25.84 FOC DAVID F X T U-20 23-abr-07

200M PLANOS 534 2º MACKENTHY ARAUZ M 29.42 BMC DOLEGA F X T U-20 14-jul-07

X X X X X X X X X X X

200M PLANOS 535 1º MARCOS VALENZUELA M 25.74 VENADOS DAVID F. X  T. MAYOR 10-ene-05

200M PLANOS 802 2º MICHAEL RODRÍGUEZ M 26.14 UNACHI DAVID F. X  T. MAYOR 15-sep-98

X X X X X X X X X X X

400M PLANOS 536 1º ORO BAYRON HAWKINS M 1.02.05 BMC DOLEGA F. X  T. U-18 01-ene-08

400M PLANOS 520 2º PLATA ABRAHAM CAMAÑO M 1.04.16 IPTD DAVID F. X  T. U-18 27-ene-10

400M PLANOS 523 3º BRONCE ADRIEL MONTEZUMA M 1.05.87 C. SAN FELIX SAN FELIX F. X  T. U-18 02-feb-10

400M PLANOS 545 4º EZEQUIEL PEREZ M 1.08.52 PEC DAVID F X T U-18 25-jul-08

400M PLANOS 513 5º JOSUE CABALLERO M 1.08.80 I. G. BOQUETE BOQUETE F. X  T. U-18 09-mar-10

400M PLANOS 524 6º ALDAIR RODRIGUEZ M 1.08.82 C. SAN FELIX SAN FELIX F. X  T. U-18 06-nov-09

400M PLANOS 521 7º JAIME E. ESPINOSA S. M 1.09.19 IA P BUGABA F. X  T. U-15 21-ene-12

400M PLANOS 494 8º ALLAN A. MIRANDA C. M 1.12.66 I. G. BOQUETE BOQUETE F. X  T. U-15 04-may-12

400M PLANOS 526 9º ALFREDO GONZALEZ M 1.13.35 C. SAN FELIX SAN FELIX F. X  T. U-18 03-jul-08

400M PLANOS 553 10º LUIS C. CARPINTERO M 1.20.16 C.C. TOLE TOLE F. X  T. U-15 05-mar-12

400M PLANOS 515 11º JEDRICK J. GUTIÉRREZ S. M 1.22.71 I. G. BOQUETE BOQUETE F. X  T. U-15 21-dic-12

X X X X     INVITADOS X X X X X

400M PLANOS 280 1º CARLOS ESPINOSA M 1.05.34 IPTD DAVID F X T U-20 30-sep-06

400M PLANOS 540 2º ALVARO QUIROZ DESC. PEC DAVID F. X  T. U-20 11-dic-07

X X X X X X X X X X

400M PLANOS 535 1º MARCOS VALENZUELA M 1.01.44 VENADOS DAVID F. X  T. MAYOR 10-ene-05

400M PLANOS 317 2º MELQUISEDEC BAILEY 1.04.09 PEC DAVID F. X  T. MAYOR 06-nov-04

400M PLANOS 516 3º ALEXANDER GIRON M 1.09.63 RUN T BOQ BOQUERON F. X  T. MAYOR 21-nov-05



800M PLANOS 477 1º ORO DERICK GOENAGA 2.33.14 C.C. TOLE TOLE F X T U-18 18-dic-09

800M PLANOS 483 2º PLATA JOSUE MORALES M 2.34.82 DOC BUGABA FINAL U-18 22-oct-09

800M PLANOS 327 3º BRONCE CARLOS BEITIA M 2.47.39 DOC BUGABA S. F U-15 10-dic-11

800M PLANOS 513 4º JOSUE CABALLERO M 2.55.94 I. G. BOQUETE BOQUETE F. X  T. U-18 09-mar-10

800M PLANOS 545 5º EZEQUIEL PEREZ M 2.59.47 PEC DAVID F X T U-18 25-jul-08

800M PLANOS 531 6º SAID PONCE M 3.49.85 BMC DOLEGA S. F U-18 02-feb-09

X X X X X     INVITADOS X X X X X

800M PLANOS 540 1º ALVARO QUIROZ 2.50.36 PEC DAVID F. X  T. U-20 11-dic-07

X X X X X X X X X X X

800M PLANOS 802 1º MICHAEL RODRÍGUEZ M 2.27.80 UNACHI DAVID F. X  T. MAYOR 15-sep-98

800M PLANOS 516 2º ALEXANDER GIRON M 2.45.46 RUN T BOQ BOQUERON F. X  T. MAYOR 21-nov-05

800M PLANOS 317 3º MELQUISEDEC BAILEY DNS PEC DAVID F. X  T. MAYOR 06-nov-04

X X X X X X X X X X X

1500M PLANOS 477 1º ORO DERICK GOENAGA 5.07.97 C.C. TOLE TOLE F. X  T. U-18 18-dic-09

1500M PLANOS 022 2º PLATA ALEXIS HERRERA M 5.11.64 IPTD DAVID F. X  T. U-18 23-jun-09

1500M PLANOS 404 3º BRONCE EIVAR SALDAÑA M 5.41.38 DOC BUGABA F. X  T. U-15 22-ago-12

1500M PLANOS 204 4º YHELBLING AYALA M 5.46.83 IPTC BUGABA F. X  T. U-15 17-abr-12

1500M PLANOS 525 5º NEYTAN EYSSERIC M 6.04.24 C. SAN FELIX SAN FELIX F. X  T. U-18 29-sep-09

1500M PLANOS 526 6º ALFREDO GONZALEZ M 6.05.08 C. SAN FELIX SAN FELIX F. X  T. U-18 03-jul-08

1500M PLANOS 553 7º LUIS C. CARPINTERO M 6.26.31 C.C. TOLE TOLE F. X  T. U-15 05-mar-12

1500M PLANOS 352 DNS JOSE D. CASTILLO M DNS IPTC BUGABA F. X  T. U-15 11-mar-11

X X X X X     INVITADOS X X X X X

1500M PLANOS 280 1º CARLOS ESPINOSA M 5.08.53 IPTD DAVID F X T U-20 30-sep-06



3000M PLANOS 477 1º ORO DERICK GOENAGA M 11.04.72 C.C. TOLE TOLE F. X  T. U-18 18-dic-09

3000M PLANOS 352 2º PLATA JOSE D. CASTILLO M 11.57.85 IPTC BUGABA F. X  T. U-15 11-mar-11

3000M PLANOS 204 3º BRONCE YHELBLING AYALA M 12.12.58 IPTC BUGABA F. X  T. U-15 17-abr-12

3000M PLANOS 525 4º NEYTAN EYSSERIC M 13.02.53 C. SAN FELIX SAN FELIX F. X  T. U-18 29-sep-09

3000M PLANOS 526 5º ALFREDO GONZALEZ M DNS C. SAN FELIX SAN FELIX F. X  T. U-18 03-jul-08

X X X X X X X X X X X X

5000M. MARCHA 413 1º ORO YEREMI CASTILLO M 29.48.28 IPTC BUGABA F X T U-15 01-sep-11

5000M. MARCHA 322 2º PLATA ADRIEL DEL CID M 38.33.28 DOC BUGABA FINAL U-18 19-may-08

5000M. MARCHA 397 3º BRONCE HEYBLIN SANCHEZ M 41.26.51 DOC BUGABA FINAL U-15 26-oct-11

X X X X X X X X X X X X

110M VALLAS 0.91 476 1º ORO ELIJAH OBERLIN M 18.76 A . INT BOQUETE BOQUETE F X T U-18 25-sep-10

110M VALLAS 0.91 362 2º PLATA ELIECER VARGAS M 19.93 DOC BUGABA F X T U-18 12-oct-10

110M VALLAS 0.91 518 3º BRONCE WILLIAM MORALES M 20.86 IPTD DAVID F X T U-18 27-oct-08

X X X X X     INVITADOS X X X X X

110M VALLAS 1.00 026 1º JAHIR CABRERA M 19.18 FOC DAVID F X T U-20 23-abr-07

110M VALLAS 1.00 294 2º ROBERTO YANGÜEZ M 20.54 DOC BUGABA F X T U-20 28-feb-06

110M VALLAS 1.00 534 3º MACKENTHY ARAUZ M 22.01 BMC DOLEGA F X T U-20 14-jul-07

X X X X X X X X X X X

400M VALLAS 0.84 518 1º ORO WILLIAM MORALES M 1.09.35 IPTD DAVID F X T U-18 27-oct-08

400M VALLAS 0.84 476 2º PLATA ELIJAH OBERLIN M 1.10.59 A . INT BOQUETE BOQUETE F X T U-18 25-sep-10

X X X X X     INVITADOS X X X X X

400M VALLAS 0.84 534 1º MACKENTHY ARAUZ M 1.21.42 BMC DOLEGA F X T U-20 14-jul-07



IMP. BALA 5.0  KG 888 1º ORO IVAN TORRES M 11.75 BMC DOLEGA FINAL U-18 06-oct-10

IMP. BALA 5.0  KG 812 2º PLATA JAHIROM ARAUZ M 11.25 IPTD DAVID FINAL U-18 21-sep-08

IMP. BALA 5.0  KG 388 3º BRONCE ANGEL MARTINEZ M 10.21 IPTD DAVID FINAL U-15 19-ago-11

IMP. BALA 5.0  KG 481 4º EDGAR CERVANTES 8.20 DOC BUGABA FINAL U-18 02-mar-10

IMP. BALA 5.0  KG 412 5º ASLAN ACOSTA M 6.02 I P T C BUGABA FINAL U-15 18-sep-12

IMP. BALA 5.0  KG 550 6º JASIR GUERRA M 5.19 PEC DAVID FINAL U-18 22-dic-10

X X X X X     INVITADOS X X X X X

IMP. BALA 6.0  KG 533 1º JOSUE VALDES 9.64 BMC DOLEGA U-20 20-mar-07

X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.5 KG. 812 1º ORO JAHIROM ARAUZ M 34.33 IPTD DAVID FINAL U-18 21-sep-08

LANZ. DISCO 1.5 KG. 888 2º PLATA IVAN TORRES M 33.30 BMC DOLEGA FINAL U-18 06-oct-10

LANZ. DISCO 1.5 KG. 388 3º BRONCE ANGEL MARTINEZ M 32.00 IPTD DAVID FINAL U-15 19-ago-11

LANZ. DISCO 1.5 KG. 362 4º ELIECER VARGAS M 28.22 DOC BUGABA FINAL U-18 12-oct-10

LANZ. DISCO 1.5 KG. 519 5º KENNETH CASTILLO M 25.63 IPTD DAVID FINAL U-18 27-feb-10

LANZ. DISCO 1.5 KG. 481 6º EDGAR CERVANTES M 19.73 DOC BUGABA FINAL U-18 02-mar-10

LANZ. DISCO 1.5 KG. 412 7º ASLAN ACOSTA M 17.54 I P T C BUGABA FINAL U-15 18-sep-12

LANZ. DISCO 1.5 KG. 550 8º JASIR GUERRA M 16.12 PEC DAVID FINAL U-18 22-dic-10

LANZ. DISCO 1.5 KG. 539 9º EDGAR SANCHEZ M 15.15 PEC DAVID FINAL U-18 16-feb-08

X X X X X     INVITADOS X X X X X

LANZ. DISCO 1.75 KG. 156 1º ROBERTO RODRIGUEZ M 34.34 IPTD DAVID FINAL U-20 17-may-07

LANZ. DISCO 1.75 KG. 280 2º CARLOS ESPINOSA M 31.94 IPT D DAVID F X T U-20 30-sep-06

LANZ. DISCO 1.75 KG. 533 3º JOSUE VALDES 27.84 BMC DOLEGA U-20 20-mar-07



L. JABALINA 700 GR. 888 1º ORO IVAN TORRES M 46.70 BMC DOLEGA FINAL U-18 06-oct-10

L. JABALINA 700 GR. 812 2º PLATA JAHIROM ARAUZ M 45.80 IPTD DAVID FINAL U-18 21-sep-08

L. JABALINA 700 GR. 388 3º BRONCE ANGEL MARTINEZ M 38.55 IPTD DAVID FINAL U-15 19-ago-11

L. JABALINA 700 GR. 362 4º ELIECER VARGAS M 38.45 DOC BUGABA F X T U-18 12-oct-10

L. JABALINA 700 GR. 519 5º KENNETH CASTILLO M 37.20 IPTD DAVID FINAL U-18 27-feb-10

L. JABALINA 700 GR. 481 6º EDGAR CERVANTES M 24.45 DOC BUGABA F X T U-18 02-mar-10

L. JABALINA 700 GR. 539 7º EDGAR SANCHEZ M 22.50 PEC DAVID FINAL U-18 16-feb-08

L. JABALINA 700 GR. 412 8º ASLAN ACOSTA M 21.55 I P T C BUGABA FINAL U-15 18-sep-12

L. JABALINA 700 GR. 541 9º AQUILES MIRANDA M 21.50 P E C DAVID F. X  T. U-18 17-may-08

L. JABALINA 700 GR. 550 10º JASIR GUERRA M 8.80 PEC DAVID FINAL U-18 22-dic-10

X X X X X     INVITADOS X X X X X

L. JABALINA 800 GR. 280 1º CARLOS ESPINOSA M 50.50 IPT D DAVID F X T U-20 30-sep-06

L. JABALINA 800 GR. 533 2º JOSUE VALDES 31.90 BMC DOLEGA U-20 20-mar-07

X X X X X X X X X X X

L. MARTILLO 5.0  KG 530 1º ORO SAMUEL BARRIA M 12.54 BMC DOLEGA FINAL U-18 05-jun-10

L. MARTILLO 5.0  KG 548 2º PLATA ISMAEL BARRIA M 8.77 BMC DOLEGA FINAL U-15 15-may-11

X X X X X     INVITADOS X X X X X

L. MARTILLO 6.0  KG 156 1º ROBERTO RODRIGUEZ M 16.27 IPTD DAVID FINAL U-20 17-may-07

L. MARTILLO 6.0  KG 533 2º JOSUE VALDES M 15.47 BMC DOLEGA U-20 20-mar-07



SALTO DE LONGITUD 483 1º ORO JOSUE MORALES M 5.30 DOC BUGABA FINAL U-18 22-oct-09

SALTO DE LONGITUD 546 2º PLATA LENIN LEZCANO M 5.00 IPTD DAVID FINAL U-18 20-dic-10

SALTO DE LONGITUD 532 3º BRONCE LEONARDO PINZON M 4.39 BMC DOLEGA FINAL U-18 08-dic-10

SALTO DE LONGITUD 505 4º JHAIR A. ACOSTA G. M 4.22 I. G. BOQUETE BOQUETE FINAL U-15 05-feb-11

SALTO DE LONGITUD 541 5º AQUILES MIRANDA M 4.19 P E C DAVID FINAL U-18 17-may-08

SALTO DE LONGITUD 527 6º ABDIAS QUIROZ M 4.11 BMC DOLEGA FINAL U-18 29-sep-08

SALTO DE LONGITUD 327 7º CARLOS BEITIA M 4.07 DOC BUGABA FINAL U-15 10-dic-11

SALTO DE LONGITUD 338 8º ESNAIDER PITTI M 4.05 PEC DAVID FINAL U-18 08-mar-08

SALTO DE LONGITUD 543 9º LUIS GONZALEZ M 3.90 PEC DAVID FINAL U-15 25-nov-11

SALTO DE LONGITUD 300 10º KENDRICK ARAUZ M 3.80 DIAVLA IPT ALANJE FINAL U-15 30-ene-12

SALTO DE LONGITUD 404 11º EIVAR SALDAÑA M 3.70/3.24 DOC BUGABA F. X  T. U-15 22-ago-12

SALTO DE LONGITUD 530 EXHIB SAMUEL BARRIA M 3.70/3.11 BMC DOLEGA FINAL U-18 05-jun-10

SALTO DE LONGITUD 514 12º RODERICK R. ESPINOZA S. M 3.55/3.50 I. G. BOQUETE BOQUETE FINAL U-15 23-may-12

SALTO DE LONGITUD 539 EXHIB EDGAR SANCHEZ M 3.55/3.40 PEC DAVID FINAL U-18 16-feb-08

SALTO DE LONGITUD 463 13º ABRAHAM ATENCIO M 3.55/3.35 PEC DAVID FINAL U-13 07-mar-13

SALTO DE LONGITUD 316 14º JOHAN ROMERO M 3.48 PEC DAVID FINAL U-13 28-ene-13

OBSERVACIÓN:Los empates se resuelven con el segundo mejor salto. EXHIB. SU 4TA PRUEBA 

X X X X X     INVITADOS X X X X X

SALTO DE LONGITUD 295 1º ANDER PIXLEY M 5.59 IPTD DAVID FINAL U-20 18-ago-07

SALTO DE LONGITUD 294 2º ROBERTO YANGÜEZ M 4.95 DOC BUGABA F X T U-20 28-feb-06

X X X X X X X X X X X

SALTO TRIPLE 022 1º ORO ALEXIS HERRERA M 10.60 IPTD DAVID F. X  T. U-18 23-jun-09

SALTO TRIPLE 519 2º PLATA KENNETH CASTILLO M 10.38 IPTD DAVID FINAL U-18 27-feb-10

X X X X X     INVITADOS X X X X X

SALTO TRIPLE 295 1º ANDER PIXLEY M 13.07 IPTD DAVID FINAL U-20 18-ago-07



                                         

REPUBLICA DE PANAMÁ
 LIGA PROVINCIAL DE ATLETISMO DE CHIRIQUÍ

 CAMPEONATO PROVINCIAL INTERCOLEGIAL 2025
                                          LA CONCEPCIÓN, BUGABA,  24 DE SEPTIEMBRE  DE 2025

                                                                         ESTADIO ALEJANDRO  "ZURDO " CHÁVEZ

CATEGORIA U 18
FEMENINO

EVENTO NUMEROPOS.GEN. NOMBRE DEL ATLETA GEN REGISTRO CLUB O COLEGIO DISTRITO FINAL CAT F. NAC.

100M PLANOS 474 1º ALESSANDRA SARMALES F 13.51 SAN. FRAN.  ASIS DAVID S. F U-18 04-jul-09

100M PLANOS 595 2º ANYIE GUERRA F 14.68 ELEPA DOLEGA S. F U-15 27-ago-12

100M PLANOS 547 3º BRITHANY PITTY F 15.79 P E C DAVID S. F U-18 24-nov-09

100M PLANOS 486 4º KRISLY CHAVEZ F 16.15 DOC BUGABA S. F U-18 04-abr-10

100M PLANOS 517 5º JOELYS RODRIGUEZ F 16.65 ESA ALANJE S. F U-13 15-ene-13

100M PLANOS 551 6º NAIDELYN MARTINEZ F 17.07 P E C DAVID S. F U-15 28-ago-12

100M PLANOS 490 7º ASHLY A. HRZICH J.   F 18.98 I. G. BOQUETE BOQUETE S. F U-18 08-sep-08

100M PLANOS 528 8º ALIA RODRIGUEZ F 19.33 BMC DOLEGA S. F U-15 11-oct-11

X X X X X X X X X X

100M PLANOS 474 1º ORO ALESSANDRA SARMALES F 13.61 SAN. FRAN.  ASIS DAVID FINAL U-18 04-jul-09

100M PLANOS 595 2º PLATA ANYIE GUERRA F 15.06 ELEPA DOLEGA FINAL U-15 27-ago-12

100M PLANOS 486 3º BRONCE KRISLY CHAVEZ F 16.01 DOC BUGABA FINAL U-18 04-abr-10

100M PLANOS 547 4º BRITHANY PITTY F 16.23 P E C DAVID FINAL U-18 24-nov-09

X X X X X X X X X X

200M PLANOS 474 1º ORO ALESSANDRA SARMALES F 28.90 SAN. FRAN.  ASIS DAVID F. X  T. U-18 04-jul-09

200M PLANOS 400 2º PLATA YESSICA SALDAÑA B. F 32.29 D O C BUGABA F. X  T. U-13 19-ene-13

200M PLANOS 551 3º BRONCE NAIDELYN MARTINEZ F 36.06 P E C DAVID F. X  T. U-15 28-ago-12

200M PLANOS 517 4º JOELYS RODRIGUEZ F 36.07 ESA ALANJE F. X  T. U-13 15-ene-13

200M PLANOS 445 5º MARIA GUTIERREZ F 46.60 BMC DOLEGA F. X  T. U-15 17-nov-11

X X X X X X X X X X



400M PLANOS 901 1º ORO PAOLA ALVEO F 1.27.29 BMC DOLEGA F. X  T. U-18 04-abr-10

X X X X X X X X X X X

800M PLANOS 400 1º ORO YESSICA SALDAÑA B. F 3.08.28 D O C BUGABA F. X  T. U-13 19-ene-13

800M PLANOS 414 2º PLATA DANIELA MONTES F 3.18.18 D O C BUGABA F. X  T. U-15 31-oct-12

800M PLANOS 479 3º BRONCE YERELIN SANJUR F 3.28.32 C. TOLE TOLE F. X  T. U-18 13-oct-09

X X X X X X X X X X X

1500M PLANOS 552 1º ORO YELENIZ CARPINTERO F 6.28.86 C. TOLE TOLE F. X  T. U-18 28-oct-09

1500M PLANOS 522 2º PLATA KARLY TUGRI F 6.36.69 SAN FELIX SAN FELIX F. X  T. U-18 19-may-09

1500M PLANOS 401 3º BRONCE YORLEIN BEITIA F 6.43.64 D O C BUGABA F. X  T. U-15 12-jun-12

1500M PLANOS 380 4º CHIARA GONZALEZ F 7.33.16 CABD DAVID F. X  T. U-15 05-may-12

1500M PLANOS 479 5º YERELIN SANJUR F 7.40.51 C. TOLE TOLE F. X  T. U-18 13-oct-09

X X X X X X X X X X X

3000M PLANOS 401 1º ORO YORLEIN BEITIA F 14.04.04 D O C BUGABA F. X  T. U-15 12-jun-12

3000M PLANOS 522 2º PLATA KARLY TUGRI F 14.24.06 SAN FELIX SAN FELIX FINAL U-18 19-may-09

X X X X X X X X X X X

5000M MARCHA 414 1º ORO DANIELA MONTES F 37.27.02 D O C BUGABA F. X  T. U-15 31-oct-12

5000M MARCHA 901 2º PLATA PAOLA ALVEO F 37.47.00 BMC DOLEGA F. X  T. U-18 04-abr-10



100M C/VALLAS 0.76 398 1º ORO ALEXA MORENO F 19.80 DOC BUGABA F X T U-15 05-ago-11

100M C/VALLAS 0.76 595 2º PLATA ANYIE GUERRA F 21.62 ELEPA DOLEGA F X T U-15 27-ago-12

X X X X X     INVITADAS X X X X X

100M C/VALLAS 0.84 780 1º ZAFIR SANTAMARIA F 19.47 DOC BUGABA F X T U-20 06-nov-07

X X X X X X X X X X X

400M C/VALLAS 0.76 398 1º ORO ALEXA MORENO F 1.30.01 DOC BUGABA F X T U-15 05-ago-11

X X X X X     INVITADAS X X X X X

400M C/VALLAS 0.76 780 1º ZAFIR SANTAMARIA F 1.20.10 DOC BUGABA F X T U-20 06-nov-07

400M C/VALLAS 0.76 249 2º IANIS SANTAMARIA F 1.23.83 DOC BUGABA F X T U-20 06-nov-07

X X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 3.0  KG 732 1º ORO FERGIE SANTAMARIA F 10.49 DOC BUGABA FINAL U-18 02-may-09

IMP. BALA 3.0  KG 870 2º PLATA CRISTY ESPINOSA F 8.85 ENJDA BUGABA FINAL U-18 30-jun-09

IMP. BALA 3.0  KG 486 3º BRONCE KRISLY CHAVEZ F 8.36 DOC BUGABA FINAL U-18 04-abr-10

IMP. BALA 3.0  KG 484 4º ANGELINA QUINTERO F 7.64 DIVALA IPT ALANJE FINAL U-18 25-jun-10

IMP. BALA 3.0  KG 529 5º IVIS PEREZ F 6.36 BMC DOLEGA FINAL U-18 22-ene-09

X X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.0 KG. 732 1º ORO FERGIE SANTAMARIA F 32.17 DOC BUGABA FINAL U-18 02-may-09

LANZ. DISCO 1.0 KG. 870 2º PLATA CRISTY ESPINOSA F 19.97 ENJDA BUGABA FINAL U-18 30-jun-09

LANZ. DISCO 1.0 KG. 484 3º BRONCE ANGELINA QUINTERO F 17.00 DIVALA IPT ALANJE FINAL U-18 25-jun-10

LANZ. DISCO 1.0 KG. 529 4º IVIS PEREZ F 14.15 BMC DOLEGA FINAL U-18 22-ene-09

LANZ. DISCO 1.0 KG. 445 5º MARIA GUTIERREZ F 8.42 BMC DOLEGA FINAL U-15 17-nov-11



L. JABALINA 600 GR. 732 1º ORO FERGIE SANTAMARIA F 33.50 DOC BUGABA FINAL U-18 02-may-09

L. JABALINA 600 GR. 398 2º PLATA ALEXA MORENO F 21.75 DOC BUGABA F X T U-15 05-ago-11

L. JABALINA 600 GR. 529 3º BRONCE IVIS PEREZ F 20.70 BMC DOLEGA FINAL U-18 22-ene-09

L. JABALINA 600 GR. 445 4º MARIA GUTIERREZ F 15.00 BMC DOLEGA FINAL U-15 17-nov-11

L. JABALINA 600 GR. 870 5º CRISTY ESPINOSA F 13.90 ENJDA BUGABA FINAL U-18 30-jun-09

X X X X X X X X X X X

L. MARTILLO 3.0  KG 484 1º ORO ANGELINA QUINTERO F 20.98 DIVALA IPT ALANJE FINAL U-18 25-jun-10

L. MARTILLO 3.0  KG 528 2º PLATA ALIA RODRIGUEZ F 9.79 BMC DOLEGA FINAL U-15 11-oct-11

L. MARTILLO 3.0  KG 529 EXHIB IVIS PEREZ F 12.03 BMC DOLEGA FINAL U-18 22-ene-09

OBSERVACION: IVIS PEREZ REALIZO SU 4ta PRUEBA POR LO QUE ES EXHIBICIÓN 

X X X X X X X X X X X

SALTO DE LONGITUD 595 1º ORO ANYIE GUERRA F 3.87 ELEPA DOLEGA F X T U-15 27-ago-12

SALTO DE LONGITUD 400 2º PLATA YESSICA SALDAÑA B. F 3.60 D O C BUGABA FINAL U-13 19-ene-13

SALTO DE LONGITUD 486 3º BRONCE KRISLY CHAVEZ F 3.18 DOC BUGABA FINAL U-18 04-abr-10

SALTO DE LONGITUD 380 4º CHIARA GONZALEZ F 2.75 CABD DAVID FINAL U-15 05-may-12

SALTO DE LONGITUD 528 5º ALIA RODRIGUEZ F 2.05 BMC DOLEGA FINAL U-15 11-oct-11

X X X X X X X X X X X

SALTO TRIPLE NO HUBO PARTICIPANTES



CAMPEONATO PROVINCIAL INTERCOLEGIAL 2025
DAVID, 24 DE SEPTIEMBRE  DE 2025

ESTADIO ALEJANDRO  "ZURDO " CHÁVEZ

U 18

MEDALLERO

POS. COLEGIO DISTRITO ORO PLATA BRONCE TOTAL 

1 1º DANIEL OCTAVIO CRESPO BUGABA 9 7 7 23

2 2º BEATRIZ MIRANDA DE CABAL DOLEGA 5 6 2 13

3 3º COMERCIAL TOLÈ TOLÈ 4 0 1 5

4 4º I P T DAVID DAVID 3 5 5 13

5 5º PABLO E. CORSEN DAVID 2 0 2 4

6 6º SAN FRANCISCO DE ASIS DAVID 2 0 0 2

7 7º E. LA ESPERANZA DAVID 1 2 0 3

8 8º IPT LA CONCEPCIÒN BUGABA 1 1 1 3

9 9º A. I. BOQUETE BOQUETE 1 1 0 2

10 10º IPT DIVALÀ ALANJE 1 0 1 2

11 11º SAN FÉLIX S. FÉLIX 0 2 1 3

12 12º E.N.J.D.A. SANTIAGO 0 2 0 2

13 13º FELIX OLIVARES DAVID 0 1 0 1

14 14º I . G. BOQUETE BOQUETE 0 0 0 0

15 14º E. SEC. ALANJE ALANJE 0 0 0 0

16 14º INST. ADVENTISTA  PANAMEÑO BUGABA 0 0 0 0

17 14º C. ADVENTISTA DE DAVID DAVID 0 0 0 0

TOTAL 29 27 20 76



ESTADISTICA 

CATEGORIA MASC. FEM. TOTAL

U 13 2 2 4

U 15 19 8 27

U 18 33 12 45

TOTAL 54 22 76

INVITADOS X X X

U 20 8 2 10

MAYOR 4 0 4

TOTAL 12 2 14

GRAN TOTAL 66 24 90



LUGAR                                              ESTADIO ALEJANDRO  "ZURDO " CHÁVEZ

FECHA 24 DE SEPT.  DE 2025

COORD. JUECES DE PISTA SAID GÒMEZ C. 

ÁRBITRO EVENTOS DE CAMPO JOSUE  S. MORALES

JUEZ DE PARTIDA JOSEPH PINZÓN

JUECES  EVENTOS DE CAMPO ALEXANDER CHÁVEZ, JOSEPH CORTEZ (CRUBA)

JOSEPH GONZÁLEZ, LEONARDO GALLARDO (CRUBA)

JUECES  EVENTOS DE PISTA ERIKA GUERRA, DANIA VALDÉS (CRUBA)

ALCIBIADES LEZCANO

ADMINISTRACIÓN JESSICA M. SALDAÑA M.

CÁMARA DE LLAMADAS DALYS E. ORTIZ N

LOGÍSTICA JACQUES T. LA TOUCHE

CARMEN DE SERRANO

COORD. TÉCNICO MELVIN N. ORTIZ N.

COORD. GENERAL ABDIEL A. ORTIZ C.
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